
Klientu personas datu apstrādes principu 

1.pielikums 

Nekustamā īpašuma īpašnieku personas datu apstrādes principi 

Ar šo AS “Sadales tīkls” (turpmāk –Sadales tīkls) informē Jūs par darbībām, kuras 
ar jūsu personas datiem -Sadales tīkls kā pārzinis veic vai varētu veikt, izpildot 
elektroenerģijas sadales sistēmas operatora pienākumus un/vai īstenojot savas tiesības. 
Sadales tīkls var darboties patstāvīgi vai pilnvarot veikt noteiktas darbības 
profesionāliem uzņēmumiem, kas citā starpā ir personas datu apstrādātāji.  

Sadales tīkls rūpējas par elektrotīkla ekspluatāciju, atjaunošanu un attīstību, būvē 
jaunus elektrotīkla pieslēgumus, veic elektroenerģijas patēriņa uzskaiti un uzraudzību. 
Ilgtermiņā attīsta drošu, viedu un efektīvu elektrotīklu, lai nodrošinātu visiem klientiem 
kvalitatīvu elektroapgādi un veicinātu pakalpojumu pieejamību. 

Datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: personasdati@sadalestikls.lv 

 

Personas datu 
apstrādes 
mērķis: 

Personas datu 
apstrādes 
juridiskais 
pamats: 

Personas datu 
kategorijas: 

Datu iegūšanas 
avots: 

Energoapgādes 
objekta 
ierīkošanas 
projekta 
īstenošana, kas 
tiek realizēts, lai 
izpildītu sadales 
sistēmas operatora 
pienākumus, t.sk. 
nodrošinātu 
sadales 
elektrotīkla un 
sistēmu 
ekspluatāciju, 
atjaunošanu un 
plānveida 
attīstību, un 
īstenotu ar 
elektrotīklu 
saistītu objektu 
attīstību, 
uzturēšanu un 
uzraudzību. 

Leģitīmā interese, 
kas rodas no 
pārzinim kā 
elektroenerģijas 
sadales sistēmas 
operatoram tiesību 
aktos noteiktā 
uzdevuma 
izpildes, lai 
nodrošinātu saziņu 
ar projekta skarošā 
nekustāmā 
īpašuma patieso 
īpašnieku, korekti 
un atbilstoši 
izpildītu 
Enerģētikas 
likuma 
19. panta 1.1 daļā 
noteikto 
pienākumu 
saskaņot ar zemes 
īpašniekiem jaunu 
energoapgādes 
objektu 
ierīkošanas 
nosacījumus. 

Identifikācijas 
informācija; 
Kontaktinformācija; 
Informācija par 
objektu (nekustamo 
īpašumu).  

No Valsts vienotās 
datorizētās 
zemesgrāmatas / 
No Valsts zemes 
dienesta Kadastra 
informācijas 
sistēmas/ 
No cita avota, 
piemēram, no 
elektroenerģijas 
tirgotāja, kaimiņa. 



vai 
19. panta 1.2 daļā 
noteikto 
pienākumu 
informēt zemes 
īpašniekus par 
jaunu 
energoapgādes 
objektu 
ierīkošanas 
nosacījumiem. 

Elektrolīnijas 
trases tīrīšanas un 
bīstamo koku 
zāģēšanas projekta 
īstenošanai, kas 
tiek realizēts, lai 
izpildītu sadales 
sistēmas operatora 
pienākumus 
uzturētu 
elektrolīnijas 
drošā stāvoklī un 
nodrošinātu 
elektroenerģijas 
piegādi klientiem.  

Leģitīmā interese, 
kas rodas no 
pārzinim kā 
elektroenerģijas 
sadales sistēmas 
operatoram tiesību 
aktos noteiktā 
uzdevuma 
izpildes, lai 
nodrošinātu saziņu 
ar nekustāmā 
īpašuma patieso 
īpašnieku, korekti 
un atbilstoši 
izpildītu 
Aizsargjoslu 
likuma 35.panta 
otrā daļā noteikto 
pienākumu.  

Identifikācijas 
informācija; 
Kontaktinformācija; 
Informācija par 
objektu (nekustamo 
īpašumu).  

No Valsts vienotās 
datorizētās 
zemesgrāmatas / 
No Valsts zemes 
dienesta Kadastra 
informācijas 
sistēmas/ 
No cita avota, 
piemēram, no 
elektroenerģijas 
tirgotāja.  

 

Apstrādes termiņš: 

Personas dati tiks apstrādāti šajos principos noteiktajā apjomā, ne ilgāk kā ir saprātīgi 
nepieciešams norādītā mērķa vajadzībām (piemēram, projekta īstenošanai un 
saskaņošanai). 

Datu nodošana: 

Personas dati kopā ar projektu pēc tā saskaņošanas tiks nodoti būvuzņēmējam kā 
pārziņa apstrādātajam ar mērķi veikt energoapgādes objekta ierīkošanas darbus 
atbilstoši izstrādātajam un saskaņotajam projektam. Pēc energoapgādes objekta 
ierīkošanas darbu pabeigšanas energoapgādes objekta ierīkošanas projekts tiks nodots 
attiecīgās pašvaldības būvvaldei vai institūcijai, kura pilda būvvaldes funkcijas kā 
trešai personai, kā arī tiks  lejuplādēts Būvniecības informācijas sistēmā.  

Elektrolīnijas trases tīrīšanas un bīstamo koku zāģēšanas projekta īstenošanai 
personas dati netiek nodoti trešai personai.  

Tiesību īstenošana: 



Pamatojoties uz personas datu apstrādes tiesisku pamatu, Jums ir tiesības pieprasīt no 
pārziņa piekļuvi savu kā datu subjekta personas datiem, to labošanu vai dzēšanu vai 
apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst pret apstrādi, rakstveidā informējot par to 
pārzini. 

 Jums ir tiesības iesniegt sūdzību pārzinim, kā arī Latvijas Republikas uzraudzības 
iestādē, t.i., Datu valsts inspekcijā, ja Jūs uzskatāt, ka Jūsu personas datu aizsardzības 
tiesības ir tikušas pārkāptas. Ja Jūs vēlaties iesniegt sūdzību Latvijas Republikas Datu 
valsts inspekcijā, pirms sazināties ar inspekciju, lūdzu, vērsieties pie pārziņa. 

Sadales tīkls kā pārzinis rūpējas par Jūsu Personas datu aizsardzību un sniegs Jums 
nepieciešamo atbalstu. 


